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»قسد« چیست؟ 
ــای دمــوکــراتــیــک  ــروه ــی ــق بــیــن ن ــواف ــی ت در پ
ایــن کشور،  ــت  نیروهای دول و  سوریه)قسد( 
نیروهای وابسته به نظام سوریه حرکت به سمت 
شمال این کشور را آغــاز کردند و به تدریج در 
حال در اختیار گرفتن شهرک ها و مناطق تحت 
کنترل کردها هستند تا به این ترتیب به رویارویی 
با عملیات خصمانه ترکیه بپردازند، اما وقتی 
می  صحبت  سوریه  دموکراتیک  نیروهای  از 
کنیم دقیقا منظورمان چه افــراد و گروه هایی 
در  ســوریــه«  دموکراتیک  هستند؟»نیروهای 
محافل مختلف همواره با هویتی کُردی شناخته 
می شوند اما گروه های عرب و حتی اقلیت های 
ترکمن و مسیحیان سریانی نیز در آن حضور 
ــد. شاکلهِ "قسد" زمانی شکل گرفت که  دارن
خود  لجستیکی  پشتیبانی  از  رسما  پنتاگون 
از این گــروه با هدف مقابله با داعــش خبر داد 
و تعدادشان را حدود ٤٥هــزار نفر اعلام کرد. 
مهم ترین گروه های این مجموعه عبارت است 
از:١- یگان های مدافع خلق کُرد YPG  )شاخه 
اتحاد دموکراتیک که رابطه تنگاتنگی  حزب 
با pkk دارد(٢- یگان های مدافع زنــان کُرد 
YPJ ٣- جیش الــثــوار٤- اتحاد عربی سوری 
)بركان الفرات، صنادید، در برهه ای جیش الثوار 
و...(٥- لواء السلاجقة )یگان های ترکمن(٦- 
سوتورو )حزب اتحاد سریانی با هدف حمایت از 
مسیحیان(٧-  لواء ثوار الرقة٨- كتائب شمس 
الشمال )کرد و اسلامگرایان/ منبج( گروه های 
کوچک تری هم هستند که البته برخی از آن ها 
هویت مستقلی دارند و برخی دیگر را عملا باید 
زیرمجموعه یکی از گروه های فوق به شمار آورد.
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برگه ورود یکی از خبرنگاران BBC به  منطقه کرد 
نشین سوریه،  به احتمال زیاد این برگه ها آخرین برگه 
های عبور و مجوزی است که این گونه برای ورود افراد 
به شمال شرق سوریه داده خواهد شد.سال ها بود که 
بعضی جدایی طلبان، خیال خام جدایی یا استقلال 
را در سر می پروراندند و مطمئنا همین فکر خام بود 
که آ ن ها را از بازگشت به آغوش وطن اصلی دور می 
کرد.رویای کردستان غربی خودمختار و مستقل پس 
از این رنگی نخواهد داشت و البته برای دولت سوریه 
بسیار بهتر خواهد بود که در قبال کردهای خود تغییر 
رویه دهد و مشکلاتی را که تا قبل از جنگ سوریه برای 
کردها وجود داشت، از میان بردارد و شاید بهتر باشد 
ارتش اسد، ارتش عربی سوریه نباشد بلکه ارتش 

سوریه باشد! ارتشی برای تمام اقوام واقشار سوریه.

 جنگ بی پایان آمریکا
 هفته نامه تایم با تیتر »جنگ بی پایان  آمریکا« تصویر 
ــرده و دربـــاره اش نوشته:  نوجوانی را روی جلد ب
ــزاران سرباز  »گریگوری گرامر ١٧ساله یکی از ه
آمریکایی است که برای جنگی آموزش می بینند که 
پیش از تولد آن ها آغاز شده است.«  ١٨ سال از آغاز 
جنگ آمریکا در افغانستان می گذرد و این کشور 
به رقم 9 دور مذاکره با نمایندگان طالبان، هنوز 
نتوانسته راه خروج نیروهای خود را هموار کند. حال 
آن که قرار است سه هزار نیرو به عربستان اعزام شوند. 

 محکومیت12 کاتالان به زندان 

دادگاه عالی اسپانیا ١٢ سیاستمدار سابق کاتالان 
را به خاطر حضور در جنبش استقلال سال ٢۰١٧ به 
زندان محکوم کرد. تصمیم اخیر دادگاه نقطه عطف 
دیگری در تلاش جدایی طلبانی است که به دنبال 
استقلال کاتالونیا از اسپانیا و ایجاد کشور جدید 
اروپایی هستند.اسپانیا تاکید دارد که اجازه چنین 
اقدامی را نمی دهد.کاتالونیا بخشی خودمختار با 
هشت میلیون نفر در شمال شرق اسپانیا قرار دارد و 
خواستار استقلال از دولت مرکزی است.این ایالت به 
لحاظ مالی و امور بندری مهم ترین بخش خودمختاربه 
 شمار می رود و نزدیک به ٢۰ درصد تولید ناخالص 

ملی اسپانیا از کاتالونیا به دست می آید.

"بانوی آزادی" بر فراز هنگ کنگ 

معترضان هنگ کنگی در ادامه تظاهرات خیابانی 
چهارماهه خود از مجسمه ای به عنوان نماد این 
جنبش رونمایی کردند. معترضان این مجسمه را با 
نام »بانوی آزادی« در بام هنگ کنگ مستقر کرده اند. 
این مجسمه سفید رنگ که سه متر ارتفاع دارد، پیکر 
زنی معترض است که یک چشم او بر اثر اصابت گلوله 
پلیس آسیب دیده است. مجسمه »بانوی آزادی« پر 
از نمادهایی است که تاکنون در تصاویر اعتراضات 
این دولت منطقه ای دیده اید. او کلاه ایمنی بر سر 
دارد. کوله پشتی انداخته و عینک شنا )برای مقابله 
با گاز اشک آور و اسپری فلفل( روی چشم گذاشته 
است. همچنین، درحالی که چندروزی است زدن 
ماسک جرم است و مجازات حبس در پی دارد، روی 
صورت این مجسمه ماسک فیلتردار نیز دیده می 
شود. علاوه بر این ها، در دست راست او چتر است 
که از اعتراضات ٢۰١5 همواره همراه معترضان 
بوده، دست چپ او نیز پرچمی است که روی آن شعار 

آزادی هنگ کنگ نقش بسته است. 

  محمدرضا عشورى مقدم
international@khorasannews.com

گروه بین الملل-شرق فرات آهسته آهسته به 
کنترل ارتش سوریه در می آید! از یک شنبه شب 
تاکنون نیروهای ارتش سوریه یکی پس از دیگری 
در حال ورود به شهرها، روستاها و مناطق مختلف 
شرق و غرب فرات هستند.فرماندهی کردها که 
پس از خیانت ترامپ عملا خود را   در مقابل ارتش 
ترکیه تنها می دید در نهایت مجبور به توافق با 
دولــت اسد و تصریح بر عدم جدایی طلبی شد 
تا از وضعیت بغرنجی که در آن قرار دارد رهایی 
یابد .شب گذشته نیروهای ارتش سوریه در میان 
استقبال گرم اهالی حسکه و قامشلی وارد این 
شهرها شدند. پس از ورود ارتش سوریه به شهر 
حسکه، مناطق اطراف حسکه نیز در حال تحویل 
به ارتش سوریه است؛ از این رو نیروهای ارتش 
سوریه وارد منطقه مهم تل تمر در جنوب شرق شهر 
راس العین شدند؛ جایی که نیروهای کرد در حال 
مقاومت در برابر پیشروی های مسلحان ترکیه 
هستند.همچنین نیروهای ارتــش سوریه وارد 

شهر مهم طبقه در غرب فرات شدند و ساکنان  این 
منطقه با شادی و سر دادن شعارهای ملی سوریه، از 
این نیروها استقبال کردند.تا پیش از این فرودگاه 
طبقه مهم ترین و بزرگ ترین پایگاه هوایی ائتلاف 
ارتش  همچنین  شــد.  می  محسوب  آمریکایی 
سوریه وارد ده ها روستای کوچک و بزرگ در حومه 
شهر رقه شدند. هم اکنون نیروهای ارتش سوریه 
در حال ورود به عین عیسی در جنوب تل ابیض 
هستند و به زودی وارد عین العرب نیز خواهند 
شد.ورود ناگهانی ارتش سوریه به مناطق کردی 
شمال سوریه، به دلیل برپایی مذاکرات نماینده 
کردها موسوم به قسد با دولت مرکزی سوریه در 
پایگاه حمیمیم در شرق سوریه بود.مذاکراتی که به 
بیانیه چند بندی به پایان رسید از جمله در بند اول 
بیانیه کردهای سوریه درباره توافق با دمشق آمده 
است: »پروژه سیاسی ما هرگز به دنبال جدایی از 
سوریه نبوده بلکه همواره خواهان گفت وگو و حل 
مسالمت آمیز بحران بــوده ایــم«. »عصمت شیخ 

حسن«، که به عنوان یکی از فرماندهان نظامی 
نیروهای سوریه دموکراتیک معرفی شــده، در 
این باره گفته است که کردها با روسیه به توافق 
رسیده اند که شهر عین العرب)کوبانی( تحویل 
دولت و ارتش سوریه شود. به گفته شیخ حسن 
نیروهای ارتــش سوریه ظرف ۴٨ ساعت آینده 
در شهرهای عین العرب و منبج مستقر خواهند 
ائتلاف   فرمانده  نظامی  عــبــدی،  شد.مظلوم 
دموکراتیک سوریه  هم در وب سایت آمریکایی 
فارین پالیسی نوشت: »سازش ]یک شنبه شب [ با 
دولت اسد و روسیه دردناک است... ما به قول های 
آن ها اعتماد نمی کنیم؛ راستش را بخواهید؛ دیگر 
نمی توان گفت به چه کسی می  توان اعتماد کرد... 
اما آن جا که ناچاریم میان سازش و نسل کشی 
مردم مان یکی را برگزینیم، شک نکنید که زندگی 

مردم مان را ترجیح می دهیم.«

خروج کامل آمریکایی ها از شرق فرات	 
همزمان،مارک اسپر وزیر دفاع نیروهای تروریست 
آمریکایی اعــلام کرد که حــدود ١۰۰۰ نیروی 
آمریکایی حاضر در شرق فرات به طور کامل از این 
منطقه تخلیه خواهند شد.بر اســاس اطلاعات 
رسمی، تنها حضور رسمی نیروهای آمریکایی 
در خاک سوریه در منطقه التنف در جنوب سوریه 
خواهد بود و حدود ٣۰۰ نیروی آمریکایی در این 
منطقه باقی خواهند ماند. واقعیت آن است که 
ورود نظامیان ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
این کشور به شمال سوریه در واقع تمامی معادلات 
ارتش ترکیه به ویژه »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری این کشور را در هم فروریخت. نیروهای 
ترکیه ای گمان می کردند در عملیات خود در 
شمال و شمال شــرق سوریه خواهند توانست 
بخشی از اراضــی دولت مستقلِ سوریه را تحت 
کنترل خود درآورند؛ با این حال عملیات به موقع 
نیروهای مقاومت، این معادله ساخته ذهن آنکارا 
را درهم فروریخت.نیروهای ترکیه ای به دنبال 
ایجاد حکومت خودمختار در شمال و شمال شرق 
سوریه بودند و درســت به همین دلیل است که 

عملیات »چشمه صلح« را در این محور کلید زدند؛ 
با این حال دخالت ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
سوری برای دفاع از تمامیت ارضی و حمایت از 
حاکمیت ملی خود آخرین آرزوهای آنکارا برای 
تشکیل حکومت خودمختارِ تحت امر خود در 
شمال سوریه را بر باد داد.این بدان معناست که 
تمامی معادلاتی که اردوغان و دیگر مقامات ترکیه 
از رهگذر عملیات در شمال سوریه روی آن حساب 
باز کرده بودند، درهم شکسته است. تا پیش از این 
تحول شاید ترکیه می توانست عملیات نظامی خود 
را موفقیت آمیز نشان دهد چرا که به فاصله چند 
روز در محدوده مد نظر حداقل به صورت شکلی 
پیشرفت نظامی محسوب می شده است اما از 
این پس سخن گفتن از موفقیت عملیات نظامی 
کارمشکلی خواهد بود؛ چراکه هم کردهای سوری 
جرئت و جسارت بیشتری برای مقابله با ارتش 
ترکیه و گروه های مسلح تحت امر آن پیدا می کنند 
و هم این که دولت سوریه با حمایت های سیاسی 
جدیدی که از ناحیه بین المللی پیدا کرده است و 
همچنین با احیای حاکمیت ملی خود بر مناطق 
کردنشین شمال و شمال شرقی بیش از پیش 
خواستار خروج نظامی ترکیه از مناطق شمالی 
و پایان تسلیح مخالفان سوری خواهد شد و چه 
بسا امکان دارد در صورت مقاومت ترکیه به زور نیز 
متوسل شود که این مورد ترکیه را در برابر وضعیت 
سخت تر قرار خواهد داد.همچنین با وضعیت پیش 
آمده برنامه ریزی هایی که به نظر می رسید ترکیه 
برای دوره پسا ایجاد منطقه به اصطلاح امن تدارک 
دیده بود به هم خواهد خورد. از این رو به نظر می 
رسد ترکیه با وضعیت پیش آمده نیاز به بازنگری در 
برنامه های خود دارد و هنوزهم می تواند با انتخاب 
درست، هزینه ها را به حداقل برساند و جلوی ضرر 
بیشتر را بگیرد اما در صورتی که همچنان بر ایجاد 
و حفظ منطقه به اصطلاح امن اصرار بورزد و بر 
آن پافشاری کند احتمالا با تلفات و خسارت های 
بیشتری مواجه خواهد شد و از این دید هنوز هم 
بازگشت به توافق نامه های آدانا و آستانه می تواند 

کم هزینه ترین راهکار برای ترکیه باشد.

نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهورى تونس کیست و چه مواضعی دارد؟ 

»قیس« کلیددار جدید کاخ قرطاج 

بایدن کلاهبردار کجاست؟

رئیس جمهور آمریکا در توئیت تــازه خود 
نوشت: هانتر بایدن ،پسر جوبایدن نامزد 
انتخابات٢۰٢۰ به طور کلی ناپدید شده 
است. شاید هم در کشورهای جدید مشغول 
کلاهبرداری است! و رسانه ها خودشان را به 

»کری« زده اند.

"جوکر" در تظاهرات بغداد!
در شبکه های اجتماعی در عــراق تصاویری از 
قهرمان فیلم جدید هالیوودی "جوکر" در بین 
تظاهرات های  طــی  عــراقــی  تظاهرکنندگان 
ــده اســت.یــکــی از  روزهـــای گذشته منتشر ش
گرافیست ها عمدا تصاویری از شخصیت "جوکر" 
را در بین تظاهرکنندگان عراقی مونتاژ کرده که 
این تصاویر از اعتراضات عراقی گرفته شده اند. 
"جوکر" در یکی از این تصاویر در حال فــرار از 
شلیک گلوله نیروهای امنیتی عــراق به سوی 

تظاهرکنندگان است.

هدیه جالب پوتین به سلمان

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در سفر به 
عربستان، یک گونه پرنده شکاری از نوع »باز« به 
پادشاه عربستان پیشکش خواهد کرد.این پرنده 
شکاری که از گونه باز کامچاتکایی است به طور 
خاص انتخاب شده است به گونه ای که از نظر 
ظاهری، یکی از زیباترین بازهای روسیه به حساب 
می آید که روس هــا پیشتر نام »آلفا« را روی آن 
گذاشته بودند.شکار دیگر پرندگان از ویژگی های 
برجسته این پرنده است که شاید انتخاب آن برای 
پیشکشی بی ارتباط با حمله پهپادی به آرامکو و 
تاسیسات نفتی عربستان سعودی در چند هفته 

گذشته نباشد.

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری تونس با 
پیروزی "قیس سعید" نامزد مستقل به پایان 
رسید و وی با کسب ٧5 درصد آرا به عنوان رئیس 
جمهوری تونس انتخاب شد.سعید در حالی در 
این انتخابات کلیددار جدید کاخ ریاست جمهوری 
قرطاج شد که از اتحاد با هر حزب سیاسی در 
طول مبارزات انتخاباتی خودداری کرد و کمک 
هزینه انتخاباتی دولت برای نامزدها را نیز رد 
کرد. با این حال وی از حمایت حزب "النهضه" 
تونس که در انتخابات ریاست جمهوری نامزدی 
معرفی نکرده بود، برخوردار است.این حزب که در 
انتخابات پارلمانی هفته گذشته توانست بیشترین 
کرسی را کسب کند، از طرفدارانش خواسته بود 
به قیس سعید رای دهند.سعید یک حقوق دان 
بازنشسته است که بر استقلال دستگاه قضایی 
ــرورت اجرای  و منع دخالت احــزاب در آن و ض
قانون برای همه تأکید دارد. وی همچنین یکی 
از مهم ترین اولویت های خود را مبارزه با فساد 
اعلام کرده و آن را باعث تشدید فقر و بی عدالتی 
اجتماعی دانسته است.مسئله فساد اکنون یکی 
از معضلات جدی در این کشور است؛ به طوری 
که برخی صاحب نظران تونس معتقدند پدیده 
فساد در این کشور بعد از جنبش مردمی سال 
٢۰١١ تشدید هم شده است."شکری بن عیسی" 
پژوهشگر و کارشناس اقتصادی در این خصوص 
گفت: ضعف احزاب و نبود دموکراسی و شفافیت 
در آن ها باعث نگرانی می شود؛ به ویژه این که 
هیچ تضمینی در خصوص صحت مراودات مالی 
دولتی و نبود اموال فاسد داخلی یا خارجی وجود 
ندارد. تلاش برخی کشورهای عربی منطقه برای 
مداخله در امور داخلی تونس، مسئله دیگری است 

که نگرانی های زیادی را در این کشور ایجاد کرده 
است؛ به طوری که "حمادی الجبالی" نخست 
وزیر سابق تونس گفت: امارات با تحمیل خواسته 
های خود و با پول و رسانه، حاکمیت ملی تونس 
را نقض می کند.در این زمینه قیس سعید رئیس 
جمهوری منتخب تونس در نخستین اظهار نظر 
بعد از پیروزی در انتخابات در جمع هوادارانش 
ضمن تاکید بر این که برنامه اش مبتنی بر احترام 
به آزادی است، گفت: دوره قیمومیت بر تونس 
پایان یافته است.رئیس جمهوری منتخب تونس 
در زمینه سیاست خارجی همچنین بر اولویت 
مسئله فلسطین تأکید کــرده و عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را »خیانتی بزرگ« 
خوانده است. قیس سعید در سخنرانی پس از 
پیروزی اش نیز بر این رویکرد تاکید کرد و گفت 
که از موضوعات عادلانه و در صدر آن ها آرمان 
فلسطین حمایت می کند و باید بندی در قانون 
اساسی تونس مبنی بر جرم بودن عادی سازی 
روابــط با اسرائیل گنجانده شود.تونس تنها 
کشوری است که در پی جنبش مردمی سال 
٢۰١١، از نظام تک حزبی اقتدارگرا به نظام 
به  اکنون  تبدیل شــد.  سیاسی دموکراتیک 
نظر می رسد دوره حیات سیاسی جدیدی در 
این کشور شروع شده است؛ به ویژه همراهی 
حزب النهضه، که اکثریت پارلمان را در دست 
دارد، با رئیس جمهوری جدید این کشور می 
تواند گامی در نهادینه شدن روند دموکراسی 
در این کشور باشد. اکنون باید منتظر نتایج 
اوضــاع  در  تونس  جدید  انتخاباتی  تحولات 
داخلی و سیاست خارجی این کشور به ویژه 

درباره فلسطین و مسائل مربوط به آن بود.

ملکه الیزابت: اولویت دولت من اجراى »برگزیت« در موعد مقرر است 

هفته سرنوشت ساز انگلیس 
و  زرق  پــر  مراسمی  در  دوم  الیزابت  ملکه 
بــرق در مجلس اعــیــان یــا مجلس لرد های 
این کشور حضور یافت و با دعــوت و حضور 
نمایندگان مجلس عوام برنامه های یک سال 
آینده دولتش را به ریاست بوریس جانسون 
تشریح کــرد.جــدایــی پر مــاجــرای انگلیس 
از اتحادیه اروپــا موسوم به برگزیت در هفته 
جاری با تاریخ های معینی گره خورده است 
که ملکه انگلیس، دولت و مجلس این کشور 
را به یکدیگر پیوند می زند و می تواند به نقطه 
عطفی بــرای برگزیت منجر شود.تلاش ها 
برای جدایی با توافق انگلیس از اتحادیه اروپا 
ــای پایان مهلت  در حالی در واپسین روز ه
تمدید شده انگلیس برای ترک اتحادیه اروپا 
یعنی نهم آبان ادامه می یابد که هنوز چشم 
انداز روشنی برای آینده برگزیت و چگونگی 
ــا مشاهده  جدایی انگلیس از اتحادیه اروپ
نمی شود.اگر چه ملکه انگلیس در سخنرانی 
خود گفته است که دولتش تلاش می کند با 
کمترین تنش و آسیب برگزیت اجرایی شود، 
اما در صحنه عمل تقابل ها بر سر چگونگی 
اجرای آن میان احزاب انگلیس و با اتحادیه 
اروپا همچنان ادامه دارد.بــه عقیده ناظران 
توافق دولت انگلیس با اتحادیه اروپا بر سر 
اجرای برگزیت در صورتی اجرایی می شود 
که در نشست این هفته سران اتحادیه اروپا با 
آن موافقت واین توافق تصویب شود.میشل 
ــا در مذاکرات  بارنیه نماینده اتحادیه اروپ
برگزیت قرار است امــروز با وزیــران اتحادیه 
اروپا دربــاره برگزیت به گفت وگو بنشیند تا 
دستور کار نشست سران اتحادیه اروپا درباره 

برگزیت که قرار است روز پنج شنبه برگزار 
شــود فراهم شــده بــاشــد.در نشست سران 
اتحادیه اروپا هم قرار است بوریس جانسون 
و هیئت همراه حضور داشته باشند تا آخرین 
بخت برای کسب توافق انگلیس با اتحادیه 
اروپــا بر سر چگونگی جدایی آزمــوده شود و 
انتظار می رود در روز جمعه دومین روز نشست 
سران اتحادیه اروپا موضوع برگزیت مطرح 
شــود.قــرار است روز شنبه و پس از نشست 
دولت با اتحادیه اروپا نیز مجلس عوام انگلیس 
بر سر برگزیت نشست اضطراری برگزار کند 
که در این صــورت نخستین نشست پس از 
جنگ معروف میان انگلیس و آرژانتین بر سر 
جزیره مالویناس یا فالکلند در سال ١9٨٢ 
اســت و البته ایــن نشست پنجمین نشست 
اضطراری مجلس عــوام روز تعطیل پس از 
جنگ دوم جهانی است.انتظار می رود در این 
نشست بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
توافق با اتحادیه اروپا را بر سر چگونگی جدایی 
یا در غیر این صورت گام بعدی دولتش را در 
این باره اعلام کند.اگر تا پایان روز ٢٧ مهر 
ماه جانسون نتواند پس از رایزنی با مقامات 
اتحادیه اروپــا توافق قابل قبول ارائــه کند و 
در مجلس به تصویب برساند مطابق لایحه 
پیشنهادی هیلاری بن یکی از نمایندگان 
برجسته مجلس عوام از حزب کارگر که پیشتر 
در مجلس تصویب شد باید با ارائه درخواست 
از اتحادیه اروپا مهلت جدایی را یک بار دیگر 
تمدید کند.مهلت جدایی انگلیس از اتحادیه 
اروپا که یک بار و به مدت شش ماه تمدید شده 

است نهم آبان ماه پایان می یابد.

معادلات اردوغان به هم ریخت 
 استقرار ارتش سوریه در مناطق کردنشین و مرزهاى مشترک با ترکیه

 پس از توافق با کردها تحولات را دگرگون کرد 

رئیس جمهور آمریکا با نزدیک شدن به هزارمین 
روز از حضورش در کاخ سفید، سرعت ارائه اعداد 
و ارقام اغراق آمیز، فخرفروشی های بدون سند 
ــای مستقیم را سرعت بخشیده است. و دروغ ه
ــه واشنگتن پست کــه ســامــانــه ای بــرای  ــام روزن
صحت سنجی ادعــاهــای ترامپ طراحی کرده 
گـــزارش داده تــرامــپ تــا تــاریــخ 9 اکتبر )١٧ 
مهرماه(  ١٣۴٣5 ادعای اشتباه ،گمراه کننده 
ــن رقـــم، معادل  و دروغ مطرح کـــرده اســـت. ای
تقریباً ٢٢ ادعـــای نــادرســت در هر روز است.

نقیض گویی ها  سرعت  نوشته  واشنگتن پست 
و اظــهــارات خــلاف واقــع ترامپ از زمــان آخرین 
آمارهایی که این روزنامه 65 روز پیش گزارش 
داده افزایش یافته اســت. یک علت این مسئله 
ممکن اســت به جنجال های ایجادشده بر سر 
مسئله گفت وگوی تلفنی ترامپ با »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین مربوط باشد.
روزنامه واشنگتن پست یک طبقه بندی، موسوم 
به »پینوکیو« برای نشان دادن میزان ادعاهای 
خلاف واقعی ترامپ ابداع کرده است. بر اساس 

این طبقه بندی، ادعاهای دروغ، در رتبه هایی 
بین »پینوکیو ١« تا »پینوکیو ۴« قرار می گیرند و 
فاحش ترین دروغ هــا در دسته »پینوکیو ۴« قرار 
می گیرند. این روزنامه به تازگی در بیانیه ای اعلام 
کرد رفتارهای ترامپ و دروغ گویی های بی حد و 
حصر او چالش  عمده ای پیش روی روزنامه نگارانی 
قرار داده که به دنبال صحت سنجی گفته های او 
هستند. این روزنامه نوشته اکثر سیاستمداران 
بعد از آن که در دسته پینوکیو ۴ قرار می گیرند 
ــای غیردقیق خود  سعی می کنند از تکرار ادع
دست بردارند. با این حال، این قضیه برای ترامپ 
صادق نیست و او بارها و بارها بیان سخنانی را که 
نادرست بودن آن ها برای همگان عیان است ادامه 
می دهد و عامدانه در تلاش است تمایل خودش را 

به جای حقیقت جا بزند. واشنگتن پست نوشته این 
روزنامه برای پوشش دادن این رفتار ترامپ دسته 
 Bottomless( »جدیدی به نام »پیونوکیو تمام
Pinocchios( معرفی می کند. مطابق تعریف، 
این لقب به سیاستمدارانی تعلق خواهد گرفت 
که یک ادعای نادرست را که قبلًا در رده پینوکیو 
٣ و ۴ قرار گرفته اند آن قدر تکرار کنند که بتوان 
گفت آن ها وارد کارزار تحریف واقعیت شده اند.
ملاک قرار گرفتن در »پینوکیو تمام« این است که 
سیاستمدار چنین ادعای غلطی را دست کم ٢۰ 
بار تکرار کند. به نوشته این روزنامه، هنگامی که 
سیاستمداری یک ادعای نادرست را  ٢۰ بار تکرار 
می کند احتمالًا خودش هم آگاه است که در حال 

دروغ گویی است.

ترامپ به درجه »پینوکیو تمامی« رسید 
واشنگتن پست: ترامپ در 999 روز گذشته 1343۵ دروغ گفته است 


